1

Rua Sete de Setembro, 999 – Centro – Pradópolis/SP
http://www.pradopolis.sp.leg.br

CEP: 14850-000 Telefone: (16) 3981-9100
licitacao@pradopolis.sp.leg.br

Câmara Municipal de Pradópolis
Estado de São Paulo

CNPJ: 01.926.718/0001-76

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 001

O Presidente da Câmara Municipal de Pradópolis, no uso de suas atribuições legais, em referência ao

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2018, que dispõe sobre o CREDENCIAMENTO E

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TÁXI PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE PRADÓPOLIS, torna pública as retificações abaixo:

(...)

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

PERÍODO DE DIVULGAÇÃO DO PRESENTE EDITAL: 03/04/2018 à 24/04/2018

PERÍODO DE ENTREGA DOS ENVELOPES: 03/04/2018 à 24/04/2018

SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO: 26/04/2018, às 10 horas

PRAZO DE RECURSO: 27/04/2018 a 04/05/2018

DATA PARA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: até 07/05/2018.

Os envelopes contendo os documentos de habilitação serão recebidos no prédio da Câmara Municipal de

Pradópolis, localizado na Rua Sete de Setembro, nº 999, Centro, Pradópolis/SP, no periodo de

03/04/2018 até 24/04/2018, das 8h00min às 17h00min.

A sessão de abertura dos envelopes de habilitação e a divulgação da classificação será realizada no

endereço acima mencionado, no dia 26 de abril de 2018 às 10 horas e será conduzida pela Comissão

Permanente de Licitação, designados nos autos do processo em epígrafe.

(...)

IV - DA PARTICIPAÇÃO

1. Poderão participar deste certame Pessoas Jurídicas (empresa, microempresa e micro empresário

individual) e Pessoas Físicas, indistintamente, desde que atendidas as exigências deste edital e seus

anexos.

(...)

V - DO PROCESSO DE HABILITAÇÃO

1. Os interessados deverão apresentar os seguintes documentos:

1.1. HABILITAÇÃO JURÍDICA E FISCAL PARA PESSOA JURÍDICA

a) Registro comercial na Junta Comercial, no caso de empresário individual;

b) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado na Junta Comercial, em

se tratando de sociedade empresária ou cooperativa;

2

Rua Sete de Setembro, 999 – Centro – Pradópolis/SP
http://www.pradopolis.sp.leg.br

CEP: 14850-000 Telefone: (16) 3981-9100
licitacao@pradopolis.sp.leg.br

Câmara Municipal de Pradópolis
Estado de São Paulo

CNPJ: 01.926.718/0001-76

c) Documentos de eleição ou designação dos atuais administradores, tratando-se de sociedade

empresária ou cooperativa;

d) Ato constitutivo devidamente registrado no Registro Civil de Pessoas Jurídicas tratando-se de

sociedade não empresária, acompanhado de prova da diretoria em exercício.

e) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);

f) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes Estadual ou Municipal, relativo à sede da licitante,

pertinente ao seu ramo de atividade e compatível com o objeto do certame;

g) Certidão de regularidade de débito para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal da sede da

licitante, ou outra equivalente, na forma da lei;

h) Certidão de regularidade de débito para com o Sistema de Seguridade Social (INSS) e o Fundo de

Garantia por Tempo de Serviço (FGTS).

1.2. HABILITAÇÃO JURÍDICA E FISCAL PARA PESSOA FÍSICA

a) Carteira de Identidade (RG) e Cadastro de Pessoa Física (CPF) do condutor do veículo, com idade

mínima de 18 anos;

b) Comprovante de residência;

c) Certidão Negativa de débito com o Município de domicílio do interessado;

d) Comprovante de Inscrição no INSS;

e) Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes do Município de seu domicilio;

f) Autorização/alvará para funcionamento como táxi.

1.3. HABILITAÇÃO TÉCNICA

a) A comprovação de habilitação (CNH) perante o órgão de trânsito competente na categoria

correspondente ao veículo a ser conduzido, categoria “B” ou superior, dentro do prazo de validade, tanto

pelo particular credenciado como pelo terceiro condutor, se o caso.

As demais informações permanecem inalteradas.

Pradópolis, 02 de abril de 2018.

THIAGO AQUINO ALVES

Presidente da Câmara